

PREGÃO ELETRÔNICO SESC/DR-PE Nº 053/2025 (REGISTRO DE PREÇO)
 Licitação número 1071456 (www.licitacoes-e.com.br)

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS PARA OS RESTAURANTES DA REDE HOTELEIRA, TODOS DE USO PROFISSIONAL, COM ENTREGAS PARCELADAS, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DO SESC PERNAMBUCO

RESULTADO

A Comissão de Licitação informa que o Presidente do Conselho Regional do Sesc, Departamento Regional em Pernambuco, homologou o processo licitatório, adjudicando o objeto ao licitante vencedor, perfazendo o valor total do processo de **R\$ 60.026,90 (SECENTA MIL E VINTE E SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS)**, conforme demonstrado abaixo:

LICITANTE VENCEDOR: EXEMPLO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EM GERAL LTDA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DETALHADA	QUANTIDADE TOTAL A SER REGISTRADA (UNIDADE)	MARCA	VALOR (R\$)	
				UNITÁRIO	TOTAL
01	COLHER BAILARINA LONGA LISA, PARA COQUETEL EM AÇO INOX, RESISTENTE, FÁCIL DE LIMPAR, CABO LONGO, 28-30CM DE COMPRIMENTO.	50	MARCAMIX / GX4100	4,00	200,00
02	CONCHA TERRINA EM INOX 25-30 CM, DURÁVEL E RESISTENTE, COM ALÇA VIRADA.	100	MARCAMIX / GX9057	11,84	1.184,00
04	CONCHA INOX MOLHO 18-25 CM, DURÁVEL E RESISTENTE.	50	MARCAMIX / GX9010	10,00	500,00
11	COLHER PARA CALDEIRÃO EM POLIETILENO ATÓXICO CÔNCAVA, COMPRIMENTO APROXIMADO: 40-50 CM.	50	KITPLAS / CÓD 103	17,14	857,00
15	ESPÁTULA PÃO DURO EM POLIPROPILENO, RETA – LARGURA 8-10 CM, 25-27 CM DE COMPRIMENTO.	50	KITPLAS / CÓD. 530	20,00	1.000,00
18	ESPÁTULA CHAPEIRO EM AÇO INOX, CURVA, COM CABO POLIPROPILENO BRANCO, 27-30 CM DE COMPRIMENTO.	50	MARCAMIX / GX 0208	17,74	887,00
19	ESPÁTULA RASPADOR 5" INOX, COM CABO POLIPROPILENO BRANCO 26-27 CM DE COMPRIMENTO.	50	MARCAMIX / GX0207	24,99	1.249,50
36	PINCEL CULINÁRIO DE SILICONE – MEDIDA APROXIMADA: 20-25 CM DE COMPRIMENTO.	50	MARCAMIX / GX8684	9,00	450,00
61	BANDEJA EM INOX RETANGULAR – EM AÇO INOX, MEDINDO: 40 – 48 X 28 – 32 CM.	45	BRINOX / 1682/010	64,99	2.924,55
VALOR TOTAL: R\$ 9.252,05 (NOVE MIL DUZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E CINCO CENTAVOS)					

LICITANTE VENCEDOR: SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA - EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DETALHADA	QUANTIDADE TOTAL A SER REGISTRADA (UNIDADE)	MARCA	VALOR (R\$)	
				UNITÁRIO	TOTAL
03	CONCHA INOX FEIJÃO 25-30 CM, DURÁVEL E RESISTENTE.	100	MIMO STYLE 386	10,16	1.016,00
20	ESPÁTULA PARA CONFEITAR, CABO POLIETILENO, LÂMINA EM INOX TAMANHO APROXIMADO DA LÂMINA 20-24 CM X 3-3,2 CM.	50	SOLRAC ESG -20	40,00	2.000,00
22	ESCUMADEIRA PARA FRITURA – EM AÇO INOX, 50-55 CM DE COMPRIMENTO X 16-18 CM DE DIÂMETRO.	50	GEDEX AÇO INOX	30,97	1.548,50
28	ROLO PARA MASSA EM POLIETILENO, ARTICULADO TAMANHO GRANDE, 40-45 CM DE COMPRIMENTO.	20	SOLRAC RL-400	96,49	1.929,80
29	SOCADOR DE LIMÃO EM POLIETILENO ATÓXICO PARA COQUETELEIRA, INQUEBRÁVEL, IMPERMEÁVEL, ALTA DURABILIDADE, NA COR BRANCA – 20-25 CM X 3-3,5 CM.	20	SOLRAC SC-20	31,79	635,80
58	AÇUCAREIRO – EM INOX COM COLHER, COM CAPACIDADE ENTRE 300 E 400 GRAMAS.	25	MIMO STYLE 6737	49,99	1.249,75
VALOR TOTAL: R\$ 8.379,85 (OITO MIL TREZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS)					

LICITANTE VENCEDOR: VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DETALHADA	QUANTIDADE TOTAL A SER REGISTRADA (UNIDADE)	MARCA	VALOR (R\$)	
				UNITÁRIO	TOTAL
05	CONCHA INOX INDUSTRIAL, BOJO GRANDE, 50-60 CM, CAPACIDADE 1-1,2 LITROS.	50	GP INOX	40,00	2.000,00
13	PEGADOR UNIVERSAL EM AÇO INOX 20-25 CM DE COMPRIMENTO, ACABAMENTO EM ALTO BRILHO, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE.	60	GP INOX	10,00	600,00
14	PEGADOR DE GELO EM INOX RESISTENTE E DURÁVEL, 15-20 CM DE COMPRIMENTO.	50	GP INOX	5,00	250,00
23	FACA PARA CARNE COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL COM CABO EM POLIPROPILENO- 10".	100	XPERT	29,90	2.990,00
24	FACA PARA DESOSSAR EM AÇO INOX COM CABO EM POLIPROPILENO - 6"	50	XPERT	17,00	850,00
25	FACA PARA CARNE COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL COM CABO EM POLIPROPILENO- 8".	100	XPERT	25,00	2.500,00
27	CHAIRA INOX, CABO POLIPROPILENO 12" ESTRIADA, DIMENSÃO APROXIMADA 40-44 CM DE COMPRIMENTO.	50	GP INOX	50,00	2.500,00
31	PLACA DE CORTE BRANCA - EM POLIETILENO PARA CORTES DIVERSOS, NA COR BRANCA LEITOSO; MEDINDO: 400-500 X 300-400 MM (L X P), COM 20 MM DE ESPESSURA.	80	KITPLAS	158,00	12.640,00

LICITANTE VENCEDOR: VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DETALHADA	QUANTIDADE TOTAL A SER REGISTRADA (UNIDADE)	MARCA	VALOR (R\$)	
				UNITÁRIO	TOTAL
38	BATEDOR FOUET, BATEDOR MANUAL DE ARAME: MISTURADOR DE MASSAS, OVOS, CLARA EM NEVE, TIPO PERA, COM 08 FIOS INOX, ESTRUTURA REFORÇADA, 25-30 CM DE COMPRIMENTO.	40	GP INOX	14,45	578,00
39	BATEDOR FOUET – BATEDOR MANUAL DE ARAME: MISTURADOR DE MASSAS, OVOS, CLARA EM NEVE, TIPO PERA, COM 11 FIOS INOX, ESTRUTURA REFORÇADA, 38-40 CM DE COMPRIMENTO.	40	GP INOX	25,00	1.000,00
47	CUSCUZEIRA COM TAMPA – CUSCUZEIRO INDUSTRIAL EM ALUMÍNIO COM BASE E TAMPA, NÚMERO 50.	25	BALDUÍNO	430,00	10.750,00
49	DOSADOR DE BEBIDAS EM AÇO INOX – COM CAPACIDADE PARA 50 A 60 ML.	25	GP INOX	15,50	378,50
VALOR TOTAL: R\$ 37.045,50 (TRINTA E SETE MIL E QUARENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)					

LICITANTE VENCEDOR: J BRILHANTE COMERCIAL LTDA - EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DETALHADA	QUANTIDADE TOTAL A SER REGISTRADA (UNIDADE)	MARCA	VALOR (R\$)	
				UNITÁRIO	TOTAL
09	COLHER PLANA PARA CALDEIRÃO: PÁ REMO EM AÇO INOX, DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE, RESISTENTE ATÉ 100°C, POLIETILENO COM CABO INOX, COR BRANCA 100-120 CM DE COMPRIMENTO.	30	SOLRAC PP-102	100,00	3.000,00
12	COLHER PARA CALDEIRÃO EM POLIETILENO ATÓXICO CÔNCAVA, COMPRIMENTO APROXIMADO: 60-70 CM.	50	SOLRAC CCF-70	24,99	1.249,50
VALOR TOTAL: R\$ 4.249,50 (QUATRO MIL E DUZENTOS E QUARENTA E NOVE MIL REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)					

LICITANTE VENCEDOR: MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DETALHADA	QUANTIDADE TOTAL A SER REGISTRADA (UNIDADE)	MARCA	VALOR (R\$)	
				UNITÁRIO	TOTAL
41	CORTADOR DE MASSAS DE BISCOITO – KIT 12 MOLDES CORTADORES DE MASSA DE BISCOITO EM INOX.	22	NOVO SEculo	50,00	1.100,00

OS SEGUINTE ITENS FORAM CANCELADOS:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANTIDADE TOTAL A SER REGISTRADA (UNIDADE)
6	CONCHA INOX MONOBLOCO REFORÇADA 40-50 CM DE COMPRIMENTO X 120-130 MM DE DIÂMETRO. 400-500 ML DE CAPACIDADE. Marcas de referência ou equivalente técnico:- TRAMONTINA/BRINOX/HÉRCULES.	30
7	GARFO PARA ASSADOS INOX GIGANTE 50-55 CM DE COMPRIMENTO. Marcas de referência ou equivalente técnico:- TRAMONTINA/BRINOX/HÉRCULES.	40
8	GARFO PARA ASSADOS EM INOX 25 A 30 CM DE COMPRIMENTO. Marcas de referência ou equivalente técnico:- TRAMONTINA/BRINOX/HÉRCULES.	40
40	COLHER PLANA PARA CALDEIRÃO: PÁ REMO PARA CALDEIRÃO EM AÇO INOX, DE ALTA QUALIDADE, ALTA DURABILIDADE, RESISTENTE ATÉ 100°C, TAMANHO MÉDIO, POLIETILENO COM CABO INOX, COR BRANCA 68-70 CM DE COMPRIMENTO.	30
46	ESPÁTULA DE SILICONE, RETA, DE ALTA QUALIDADE, RESISTENTES A TEMPERATURAS DE ATÉ 260°C E AJUDAM A PREVENIR QUEIMADURAS. RESISTENTE A MANCHAS E NÃO CAUSAM RISCOS NAS PANEIS. PODEM SER COLOCADAS NA LAVA LOUÇAS. RESISTÊNCIA A TEMPERATURAS: ATÉ 260 °C, 30-35 CM DE COMPRIMENTO.	50
47	ESPÁTULA PARA FRITURA EM AÇO INOX SEM EMENDA, 6", COM CABO POLIPROPILENO 35-37 CM DE COMPRIMENTO. Marcas de referência ou equivalente técnico:- TRAMONTINA / BRINOX.	50
24	ESPÁTULA PARA BOLO INOX, COR PRATA, CABO EM AÇO INOX, MEDIDAS APROXIMADAS: 30-32 x 3-4 x 6-7 CM (LxAxP). Marcas de referência ou equivalente técnico:- TRAMONTINA/ BRINOX.	50
26	FACA SERRILHADA DE PÃO/FIAMBRE EM AÇO INOX CABO EM POLIPROPILENO 10" 18-22 CM DE COMPRIMENTO.	30

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANTIDADE-TOTAL-A-SER-REGISTRADA (UNIDADE)
	Marcas de referência ou equivalente técnico:- TRAMONTINA/ BRINOX.	
30	CUTELO MACHADINHA AÇOUGUEIRO 8" EM AÇO INOX COM CABO EM POLIETILENO, NA COR: CABO BRANCO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 25-30 CM DE COMPRIMENTO. Marcas de referência ou equivalente técnico:- TRAMONTINA/ BRINOX.	20
32	PLACA DE CORTE AZUL – EM POLIETILENO PARA CORTES DIVERSOS, NA COR AZUL; MEDINDO: 400-500 X 300-400 MM (L X P), COM 20 MM DE ESPESSURA.	45
33	PLACA DE CORTE AMARELO – EM POLIETILENO PARA CORTES DIVERSOS, NA COR AMARELO; MEDINDO: 400-500 X 300-400 MM (L X P), COM 20 MM DE ESPESSURA.	45
34	PLACA DE CORTE VERDE – EM POLIETILENO PARA CORTES DIVERSOS, NA COR VERDE; MEDINDO: 400-500 X 300-400 MM (L X P), COM 20 MM DE ESPESSURA.	45
35	PLACA DE CORTE VERMELHA – EM POLIETILENO PARA CORTES DIVERSOS, NA COR VERMELHA; MEDINDO: 400-500 X 300-400 MM (L X P), COM 20 MM DE ESPESSURA.	45
37	DESCASCADOR DE LEGUMES INOX MANUAL, TAMANHO APROXIMADO: 16-18 CM.	50
40	CORTADOR DE MASSAS – EM INOX, COM 20 CM.	15
42	FATIADOR DE BOLOS – PARA 12 FATIAS EM INOX, COM 35 CM DE DIÂMETRO.	15
43	FORMA DE BOLO EM SILICONE – COM 40 CM DE DIÂMETRO	50
44	FORMA DE BOLO EM SILICONE – COM 30 CM DE DIÂMETRO	50
45	FORMA DE BOLO EM SILICONE – COM 20 CM DE DIÂMETRO	50
46	GARRAFA TÉRMICA – COM TORNEIRA – CAPACIDADE 7 A 10 LITROS, COM ESTRUTURA DE BASE TRIANGULAR QUE PODE SER DOBRADA, E COM ALÇA PARA TRANSPORTE. CONSERVA BEBIDAS QUENTES E FRIAS.	45
48	TESOURA – TESOURA PARA USO GERAL, COM LÂMINA EM AÇO INOX E CABO EM POLIPROPILENO; 10 POLEGADAS.	22

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANTIDADE-TOTAL-A-SER-REGISTRADA (UNIDADE)
50	COLHER DE SORVETE COM EJETOR – Ø 5,5 x 21 cm 60 ml	20
51	PORTA-GUARDANAPO – EM VIME, FIBRA SINTÉTICA – NA COR AZUL MARINHO, MEDINDO: 13 x 13 x 6,5 cm (L x C x A).	45
52	PLAQUINHA DE IDENTIFICAÇÃO – 8,0 X 9,0 CM.	600
53	DISPLAY EM ACRÍLICO – 21 x 30 cm.	45
54	BALDE PARA GELO EM INOX – CAPACIDADE PARA 1,4 – 1,7 LITROS.	220
55	COQUETELEIRA – EM AÇO INOX, COM CAPACIDADE PARA 300 A 600 ML.	45
56	ARO-CORTADOR REDONDO COM 20 CM – EM INOX COM 20 CM.	25
57	ARO-CORTADOR REDONDO COM 16 CM – EM INOX COM 16 CM.	25
59	GALHETEIRO QUADRADO EM ACRÍLICO – TRANSPARENTE, MEDINDO ENTRE: 15 – 17 X 18 – 20 X 10 – 12 cm (L x P x A).	25
60	CESTA PARA PÃES – EM VIME SINTÉTICO, NA COR AZUL MARINHO, MEDINDO: 17,5 x 25 cm.	45

A Comissão de Licitação ressalta e esclarece que:

- Sendo Registro de Preços, o Sesc/DR-PE não se obriga a adquirir o objeto desta licitação, podendo realizar contratação com terceiros, sempre que se mostre mais vantajosa para a Entidade. **O quantitativo total constante no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) do edital é estimado e representa as previsões do Sesc/DR-PE durante o prazo de 12 (doze) meses. (Subitem 1.2 e 1.2.1 do edital)**
- A empresa signatária da Ata de Registro de Preços se compromete a fornecer os produtos em conformidade com as especificações e condições descritas no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) deste edital, pelos preços registrados na Ata de Registro de Preços, durante o período de sua vigência. *(Subitem 2.1 do edital)*
- A desobediência aos prazos e condições estabelecidos acarretará a aplicação, ao licitante vencedor, das sanções estabelecidas neste edital e na Ata de Registro de Preços ou documento equivalente (Pedido de Compra), no que couber. *(Subitem 2.2 do edital)*

- Após a homologação pela autoridade competente, o licitante vencedor será convocado para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo de **até 01 (um) dia útil**, a contar da data da convocação, através de e-mail pela Unidade de Suprimentos (Coordenação de Compras) do Sesc/DR-PE. Para as empresas localizadas fora da Região Metropolitana do Recife o prazo para assinatura da Ata será de **até 02 (dois) dias úteis**, a contar da data da convocação. *(Subitens 9.1 e 9.1.1 do edital)*
- As decisões relativas a esta licitação serão publicadas no site do Sistema “Licitações-e” do Banco do Brasil S/A.: **www.licitacoes-e.com.br** e no site do Sesc/DR-PE: **www.sescpe.org.br/sobre-o-sesc/licitacoes**. *(Subitem 14.1 do edital)*

Recife, 30 de setembro de 2025.

Comissão de Licitação/Pregoeiro(a)
SESC - Departamento Regional em
Pernambuco

Márcia Roberta Mágero Elihimas

Ana Teresa Soares Rodrigues

Norma da Silva Bezerra Neta